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Listado definitivo 

PONENTES 
Baceta Govantes, Fernando. 

Institución: Profesor Titular Universidad del País Vasco, España 

Contacto: fernando.bazeta@ehu.es 

Biceva, Cristina. 

Institución: Oficina de Protección del Patrimonio Cultural, República de 
Macedonia. 

Contacto: k.biceva@uzkn.gov.mk 

Borisovich, Mykhailov Yaroslav. 

Institución: Reserva Nacional Histórica y Arqueológica de Stone Tomb, Ucrania. 

Contacto: kamennajamogila@rambler.ru  

Bueno Ramírez, Primitiva.  

Institución: Universidad de Alcalá de Henares, España 

Contacto: mimibueno@ya.com  

Carrión Méndez, Francisco.  

Institución: Universidad de Granada, España  

Contacto: pcarrion@ugr.es 

Cooney, Gabriel. 

Institución: Catedrático de Prehistoria. University College Dublín, Irlanda 

Contacto: gabriel.cooney@ucd.ie   

Cuadros Hucke, Ninoska.  

Institución: Jefa Provincial de CONAF, Chile  

Contacto: ninoska.cuadros@conaf.cl  
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Durán Salado, Isabel.  

Institución: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España  

Contacto: isabel.duran.salado@juntadeandalucia.es 

Fábregas Valcárce, Ramón.  

Institución: Universidad de Santiago, España  

Contacto: ramon.fabregas@usc.es 

Fernández Reche, Sergio.  

Institución: Director del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: sergioa.fernandez@juntadeandalucia.es 

Fol, Valeria.  

Institución: Instituto de Tracología. Academia de Ciencias de Bulgaria, Bulgaria 

Contacto: valeriafol@gmail.com 

Gallou, Crysanthi.  

Institución: Universidad de Nottingham, Reino Unido.  

Contacto: chrysanthi.gallou@nottingham.ac.uk 

García Sanjuán, Leonardo.  

Institución: Universidad de Sevilla. Miembro de la Comisión Técnica del 
Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España.  

Contacto: lgarcia@us.es 

Haoa Cardinali, Sonia 

Institución: Consejo Nacional de Monumentos. Provincia de Isla de Pascua, Chile 

Contacto: soniahaoa@gmail.com  

Kahn, Jennifer.  

Institución: Museo Bishop, Honolulu, EEUU.  

Contacto: jennifer.kahn@bishopmuseum.org 

mailto:isabel.duran.salado@juntadeandalucia.es
mailto:ramon.fabregas@usc.es
mailto:sergioa.fernandez@juntadeandalucia.es
mailto:valeriafol@gmail.com
mailto:chrysanthi.gallou@nottingham.ac.uk
mailto:lgarcia@us.es
mailto:soniahaoa@gmail.com
mailto:jennifer.kahn@bishopmuseum.org


 
 

Megalithic Sites and the World Heritage 
Convention                               

Málaga–Antequera 20-24 September 2011 

 

Kane, Seydou Nourou. 

Institución: Director del Sitio Megalítico de Senegambia, Senegal. 

Contacto: seykane@hotmail.com    

Klompmaker, Hein.  

Institution: Hunebedcentrum at Borger, Holanda.  

Contact: hklompmaker@hunebedcentrum.nl 

Laporte, Luc.  

Institución: CNRS Universidad de Rennes, Francia.  

Contacto: luc.laporte@univ-rennes1.fr 

López Marcos, Antonio. 

Institución: Yacimiento Megalítico y Centro de Interpretación sobre Megalitismo 
de Gor-Gorafe, España. 

Contacto: alopezjodar@gmail.com.  

Menéndez de Luarca Navia Osorio, José Ramón.  

Institución: Asesor del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España. 
Miembro de la Comisión Técnica del Conjunto Arqueológico Dólmenes 
de Antequera, España.  

Contacto: menendezdeluarca@gmail.com 

Oliva, Fernando.  

Institución: Universidad de La Plata y Universidad de Rosario, Argentina  

Contacto: fwoliva@fcnym.unlp.edu.ar 

Parker Pearson, Mike.  

Institución: Universidad de Sheffield, Reino Unido.  

Contacto: M.Parker-Pearson@sheffield.ac.uk  

Parreira, Rui.  

Institución: Dirección Regional de Cultura de Algarve, Portugal  

Contacto: r.is.parreira@gmail.com 
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Ruiz González, Bartolomé.  

Institución: Secretario General de Políticas Culturales de la Junta de Andalucía, 
España. 

Contacto: bartolome.ruiz@juntadeandalucia.es 

Simiti, Bernard. 

Institución: Director del Centro Universitario de Investigación y Documentación 
en Historia y Arqueología Centroafricanas, República Centroafricana. 

Contacto: Bernard_simiti@yahoo.fr 

Sjogren, Karl-Göran.  

Institución: Universidad de Gotenburgo, Suecia.  

Contacto: karl-goran.sjogren@archaeology.gu.se  

Stroud, Katya.  

Institución: Museo Nacional de Arqueología, Malta  

Contacto: katya.stroud@gov.mt 

Trifonov, Viktor.  

Institución: Academia Rusa de Ciencias en San Petersburgo, Rusia.  

Contacto: viktor_trifonov@mail.ru 

Vicent García, Juan 

Institución: Centro de Ciencias Históricas y Sociales, Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, España. 

Contacto: juan.vicent@cchs.csic 
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PARTICIPANTES 
Becerra García, Juan Manuel.   

Institución: Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía, España. 

Contacto: juanm.becerra@juntadeandalucia.es 

 Cantalejo Duarte, Pedro. 

Institución: Parque del Guadalteba, España.  

Contacto: parquecultural@guadalteba.com  

Enríquez Arcas, Rosa.  

Institución: Personal del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: dolmenesdeantequera.ccul@juntadeandalucia.es 

García González, David 

Institución: Colaborador del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contact: garcia.gonzalez.jdavid@gmail.es 

Linares Catela, José Antonio.  

Institución: Arqueólogo Profesional, colaborador del Conjunto Arqueológico 
Dólmenes de Antequera, España 

Contacto: cotacerogph@gmail.com  

Márquez Romero, José Enrique.  

Institución: Universidad de Málaga, España. Miembro de la Comisión Técnica del 
Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España. 

Contacto: jemarquez@uma.es  

Mondéjar de Quincoces, Pilar 

Institución: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España 

Contacto: pilar.mondejar@juntadeandalucia.es 
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Olmedo Ponce, Marisa. 

Institución: Ayuntamiento de Antequera. Miembro de la Comisión Técnica del 
Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España. 

Contacto: marisaop@gmail.com 

Pérez Nebreda, Victoria Eugenia.  

Institución: Personal del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: victoria.perez.n@juntadeandalucia.es  

Rodríguez Oliva, María del Carmen. 

Institución: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España. Miembro de la 
Comisión Técnica del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: actividades.iaph@juntadeandalucia.es, 
mariac.rodriguez.oliva@juntadeandalucia.es 

Soler Serratosa, Pau. 

Institución: Asesor del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España. 

Contacto: 8337soler@coam.es  

Vargas Jiménez, Juan Manuel.  

Institución: Arqueólogo Municipal del Yacimiento Arqueológico de Valencina de 
la Concepción (Sevilla), España. 

Contacto: jmvargas66@gmail.com 

Villaécija Gómez, Inmaculada.   

Institución: Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía, España 

Contacto: inmaculada.villaecija.ext@juntadeandalucia.es  

Villalobos Gómez, Aurora. 

Institución: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España. Miembro de la 
Comisión Técnica del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: auroravillalobos@fidas.org, aurora.villalobos@juntadeandalucia.es  
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ORGANIZACIÓN 
Aranda Jiménez, Gonzalo.  

Institución: Universidad de Granada, España. Editor Científico de "Menga. 
Revista de Prehistoria de Andalucía", publicada por el Conjunto 
Arqueológico Dólmenes de Antequera, España. 

Contacto: garanda@ugr.es 

Enríquez Arcas, Rosa.  

Institución: Personal del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: dolmenesdeantequera.ccul@juntadeandalucia.es 

Fernández-Baca Casares, Román.  

Institución: Director del Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España 

Contacto: roman.fernandezbaca@juntadeandalucia.es 

Fernández Cacho, Silvia.  

Institución: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico, España 

Contacto: silvia.fernandez.cacho@juntadeandalucia.es 

Fernández Reche, Sergio.  

Institución: Director del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: sergioa.fernandez@juntadeandalucia.es 

García Sanjuán, Leonardo.  

Institución: Universidad de Sevilla. Miembro de la Comisión Técnica del 
Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, España.  

Contacto: lgarcia@us.es 

Garrido González, Pablo 

Institución: ATLAS Arqueología y Patrimonio SL 

Contacto: pablogarrido@atlasarqueologia.es  
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Pérez Nebreda, Victoria Eugenia.  

Institución: Personal del Conjunto Arqueológico Dólmenes de Antequera, 
España. 

Contacto: victoria.perez.n@juntadeandalucia.es 

Ruiz González, Bartolomé.  

Institución: Secretario General de Políticas Culturales de la Junta de Andalucía, 
España. 

Contacto: bartolome.ruiz@juntadeandalucia.es 

Sánchez Romero, Margarita.  

Institución: Directora General de Bienes Culturales de la Junta de Andalucía, 
España. 

Contacto: margarita.sanchez.romero@juntadeandalucia.es 

Sanz Gallego, Nuria.  

Institución: UNESCO 

Contacto: n.sanz@unesco.org 
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